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Pér; o Gazmend Muhaxheri, KTVE-tdrl Komunés sé Pejés
Rexhep Kutbogaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Pejds
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Doku menteve né \1_.:“5_[-‘]_.
Mjésisé pér Administrimin e Dokumenteve né I
FPérmes: Elbert IKrasniqi, Ministér i MAPL-sé /
Jeton Qela , Sekretar i Pérgjithshém j i J".FTAI"'L -;E /
MNga: Erblin Hetemi Udheheqés | Depart’smcnht D,até
Ligjor ] 17.05.2025
F—~\ VEU20-128

Zyrtaret pérgjegjés:

1. Zyrtari konfirmues Xhevat TafaUdhghegés i Divizionit ]:M-‘I]‘ f

vierssimit ligjor MMonitorim té Komunave l| If ;J,
2. Zyrtari hatues 1| peonora Bajrami, a.re pér Momitori m“ﬁ/ t I.I'a
vierésimit ligjor | Bomunaa L | !
[&nda: Konfirmim i Iig]shrﬁﬁﬂ-aé sé aktit 1 Komunés | [/ \
_ & Dejéy / -
Lloi 1 aktit: Vendim i kuvendit t& komunés sé Tejés
[ nderuar Kryetar,

[ nderuar Krycsucs,

Né pajim me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1-284 Tér Shgyrtimin Administraliv & Akteve
Komunave Rregulloren ¢ Qeverisé st Republikés s& Kosoves Nr. 10/2019 pér Shqyrbimin
Administrativ 8 Akteve & Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shgyrtimin Administrativ t€ Akteve té
Komunave, ¢ né bazé té kompetencave ligjore & ministrisé t& péreaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr, 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative 18 Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Tigjor dhe Monitorim t# Komunave 1 Ministrisg
s¢ Administrimit t& Pushtetit Tokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé
ashtu sig parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisie Lokale aktin komunal
né vijim:

[ Vendimi Nr.07/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pranés se paluajishme komunale me
pronén privale t& Bujar Nila me qellim t& formimit dhe rregullimit t& sheshit si interes
publik, sipas Planit Zhvillimor Komunal

| I mivatuar mé datd: 28.02.2025 -

I parashbruar pér shgyrtim né MAPL mé daté: 03.03.2023

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t€ komunés
si mé sipét, vleréson se akti i komunés né aspektn procedural gshié né pajim me dispozitat

e legiislacionit né fugi.




Arsyetim

Kuvendi @ Komunés s€ Pejés né mbledhjen & mbajtur me daté 28.02.2023, ka miratuar
Vendimin Nr.07/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pronés se paluajishme komunale me
proneén private t& Bujar Nila me gellim 18 formimit dhe rregullimit t8 sheshit si interes publik,
sipas Planit Zhvillimor Komunal i nxjerré nga Kuvendi i Komunés =& Pejés.

MAPL, konstaton sé vendimi i nxjerrt nga Kuvendi i Komunés sé Pejés éshté bazuar me nenin
11,12 té Ligjit Nr. 03/T-040 pér Velégeverisje Lokale, nenin 24 dhe 25 16 Ligjit Nr.0&/T-192
mhbi Dhénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Prongs sé Paluajtshme t& Komunés, nenin 29 &
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave [& Dhinies né Shfrytezim dhe
Eémbimin e Pronds sé€ Paluajishme & Komunés.

Vendimi WNr.07/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pronds se paluajtshme komunale me
pronén private t& Bujar Nila me gellim & formimit dhe rregullimit t& sheshitsi interes publik,
sipas Planit Zhvillimor Komunal &shté miratuar né mbledhjen e Kuvendit me daté 28 02.2025,
me 26 vota pér, 12 kundér dhe 0 abstenim.

et 14 paragrafi 14.2 ¢ Ligjit Ny, O3/T-040 pér Vetégeverisie Lokale squron se: Kowuenat kané 1€ drepté
t¢ shesin dhe japin me gira pasuring e leajishe dhe 8 paluagtshote stpas Hgfit, me pévjashtin #¢ shites
g8 tokids @ cila rregullohet e Ngp 1 posagém,

Bazuar né dispozitén e larishénuar né rastet kvr proma v kopmenés gshié olerésunr me crminn méE HE larté
#ga Divizioni pér Vierésimin ¢ Pronave t8 Palugjishe pér Shpronésim dhe Kénbim né Ministring ¢
Financave, Punés dhe Transfereve, personi fizik apo juridik diferencén nuk pund 1 e kompensoy me
mjele firmtnetare,

Ministria ¢ Administrimit t& Pushletil Lokal, mbete né dispozicion (& komunds pér gfarédo
sgarimi & métejshém lidhur me ket vierésim.
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Za: Cazmend Muhaxheri, gradomadelnik opitine Ped
Rexhep Kuthogaj, predsedavjuéi Skupétine opéline Peé
e Jedinici za administraciju dokumenata u MALS
Jedinici za administarciju dokumenata o r.‘.-p'ﬁflrll %) |
Preko: [lbert Krasniqi, ministar MALS-a,
. Jeton Qela, generalni sekretar MALS-a, j Chl A
Od: Erblin Hetemi, rukovadilac Pravnog o ,."ll 'Dana,

odeljenja i monitorisanje opstina ,:"M;E'J_éf 17.03. 2025
=
/:‘ C /7 VI-020-128

Odgovorni slufbenici:
Xhevat Tafa, rulewodilac odseka za H'II P

H u -I{l
1.5luzbenik/ ca 22 | monitorisanje opétina i
potvrdivanje pravie {; y ,fli [
procene: | b i ),

o L

2.5luzbenilk/ca za izradu opitina Ij .,
pravne ocene P i i
Tredmet: Potvrda zakonitostiakta opétine Pec
Wrsta odluke: Odluka Skupétine opitine Ped

Postovani/a gradonadelnide/e,

Postovani/a predsedavaudi/a,

U saglasnosti sa ¢lanom 9 Zakona br. 08/1.-284 o administrativhom razmalranju opdtinskih
akata, kao 1 Uredbom br. 06/2021 o dopuni - izmeni Uredbe (VRK} br.10/2019, o
administrativnom razmaltranju opétinskih akata, kao i Uredbom br. 06/2021 o izmeni i dopuni
Uredbe (VRK) br. 10/2019, o administrativnom razmabranju opstinskih akata, a na osnovu
zakonskih ovlafcenja ministarstva definisanih osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br.
14/ 2023, o admimistrativiniim oblastima | nadleznostima Kancelarije premijera i ministarstava,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina MATS-a, primilo je na obavezno razmatranje
zakonitosti akta opétine kako je predvideno élanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalng
samoupravi kao u nastavku:

Odluka br. 07/2025 o odobrenju razmene opétinske nepokretnosti sa privatmom imovinom |
Bujar-a Nila, u cilju formiranja i uredenja trga, kao javni interes, prema Razvojnom planu
opitine

Usvojena dana, 28.02.2025 rod

PredloZena na razmatranje u MﬁLF?-u dana, 03.03.2025.god




Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog
alta opshne, procenjuje da je opétinski  akt o proceduralnom aspektu _u saglasnosti sa
odredbama zakonodavstva na snazi.

ObrazloZenje

Skupstina opétine Ped je na sednici odrzano] dana, 28022025 yrodine, odobrila Odluku br.
Cdluka be. 0772025 o odobrenju razmene opstinske nepokretnosti sa privatnom imovinom
Bujar-a Nila, u cilju formiranja i uredenja trga, kao javni interes, prema Razvojnom planu
opitine, donetu od strane Skupstine opétine Pec.

MALS komstatuje da je doneta odluka od strane Skupstina opstine Ted, zasnovana na ¢lanu
11, 12 Zakoma br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, ¢lanu 24 1 25 Zakona br. 06/1-092 o
davarju i razmeni nepeloetne imovine optine, ¢lanu 29 Uredbe (VEK) br. 09/2020 o
utvrdivanju procedura davanja na koriféenje i razmeni nepokretne imovine opstine,

Odluka br. 07/2025 o odobrenju razmene opétinske nepokremeost sa privatnom imovinom
Bujar-a Nila, u cilju formiranja i uredenja trga, kao javni interes, prema Razvojnom planu
opstine, usvojena je na sednici Skupstine opstine dana, 28.02.2025. godine, sa 26 glasova za,
12 protivi 0 uzdrzana glasa,

Clan 14 stow 14.2 Zakana br. 03/L-040 a lokalna] samoupravi pojainjove da: Opitine imaju prave da
prodaju § dafu u zakup pakretng i nepakretnu imoving u skladu sq zokonom, s fzuzetkom prodaje
zemijiita kojo je regullsong posebnim zakonom,

Na osnovy navedene odredbe, U slufojevima kada fe apstinska imoving po viSaj ceni procenjena od
strone Odseka za procenu wednosti nepokrethosti zo eksproprijaciiu | razmenu pri Ministarstvu
[finonsija, rada | transfera, fizicko i pravne lice ne meie nadoknaditi razlike novéanim sredsbwima.

Ministarstvo administracije lokalne samouprave oslaje na raspolaganju opstini za bilo kakva
dalja pojanfenja u vezi sa ovom procenom.



KUVENDI T KOMUNGS 5i PEIES b4
LNumity: 4630011971, di: 28 Shiloari 2025 5.:_.;

REPURLIKA E KOSOVES
REPUDLIE UF KQSOVIOH—
REPUBLIKA KOOSOV '=j

ME bawt 1 nenil 11 dhe 12 & Ligie pér Velbgeverisjen Lokale me 0371 Lty td dares 20 sl Eﬂﬂﬂ ﬂhe né
mbéshletje t nenit 24 dhe 25 8 Ligiit ne06/L-092 mbj hinien nd Shitytdzim dhe Kémhimin ¢ Pronds
Komunale, menin 29 & Rregulloves (ORE} NeO%2020 pEr Pércaktimin e Procedurave 1€ dhénies alf
alifiytizim dhe kémbimin e pronés st paluajishme @ Komungs si dhe nenit 20 paragradi | pilea 1.4 & Statutic
MED 2020 18 Komuands a8 Pojés LM umdr 0001 6811 -4 1343 1 dL30 3IH"|.L1}| 2028, pasl shpy ol propesimin e
ryetanit (@ Komunis pidr Mientimin ¢ Kénbimit ¢ Pronés st pahuutahmu Konnumale ma pl{mdn £ pronaril
prival Bujar Nita, me rekomandim & Komitetit p&r Politiki dhe Finanen, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin
e mbajuy m# daté: 28 Shlaoet 2025, mori ke -

VENMDEM |
My, 71225 |

Wihi Miratimin pir Embimin ¢ pronds sié paloajmhme Komunali me pronin private Hulelfl
me qéllim té Formimit (& Rengés dhe Rregullimin ¢ Sheshit. 5i Inttpru. P ublik, sipas Planit Zhvillimor

II.

=T,

IV,

¥,

Komunal.

Miratohet propozimi i Krystanit & Komunés pér k#mbimin e prongs & paluajishme Komungle
e pronéa private me géllim 18 Formimil 6 Rrugés dhe Ricgullimin @ Sheshit «1 Interes Publik,
sipas Planit Zhvillimor Komunal,

- [

Parcela kadasteale e A874-30 né sipivfage pr ef 70m” ZIK Peji, prond e pronavit Bujar Nila do @
merred pér nevoja (1 formimit 1€ rrugss si nteres Publik dhie Reegutlimit 1 Sheshit sipas Planit
Zhvillimor Komunal dive né 12 njgjtén koh@ do (& jetd objekt leémbini me ngaslrat kdf.Ll srale

, 19l -5 me sipBrfage prej 87m° XK Pajé dbe o (}lﬁi -6 me aipérfage prej m 7K Pejd

“prong Komuna e Pejis,

Piost pirhitrfse ¢ ket Vendimi jang Vierésimel nga Ministia e Financave, Punds dhe
Transfineyve — Departamenti [ Tatimit nd Proné @ aprovoara me-datén 12.02.2023,

-Provat ¢ Kumunﬁa, apastrat kadasteale nr, nlti'ﬁ-_- bé sipéefage prej 87m* ZIC Pejé dho ne6191-6
nié sipérfage 20m’ jand vierdsuar 750.00 B, pérkatésisht otali 80,250.00€.
-Prona private & pronaric Bujm Nila, ngastra kadastrale ni4874-30 né siptefage I}rej 70m* 2K
Peie #shse viergsuar 140.00 €/m I'rulml:ﬁdlsht totall 9,800, m}f—’ !

|
Andaj ohligohet pronari privat Bujar Mila g t& paguaj clif'u enein néd shumén prej 70450.00 €
Komumés s& Pejés baevar n& Vierdsimin e béri nga Ministia e Financave, | Punés dhe
Transtereve - Departamenti 1 Tatimit né Prond. i f

Kjo procedurt ¢ Kémbimit do 1i nénshirohet Vierdsimit @ Ligjshmérisé nga Ministria e
Achministeimit t& Pushitetit Lokal.

Pér zbatimin e kitij Vendimi do 8 Jujdeset Kryetari i Ks}munés dhe Drejtoria pér Céshtje
Prongsore—Juridilse, -



VL

Ky vendim shpalter tridhiets (200 ditg pos cegistimit o Lyrdin e protokellit 8 Ministiad pér
Administrimin ¢ Pushtett Lokl dhe ymé né fugi shlald (7) ditg pas publikimi nf gjuhi Zyitare 9 Wek-
faqen & Komunis sé Pejés, L
| !
UBUVENDIT
durthogaj
Fanatinn F ifirgafied! f
Mol P L, I_Tl.
Erpetartt ! oy,
DCRL .
vk, / ——




RETUBLIKA B LOsSOYES
EEFUBLLIC &F wosova - !
REFUBLIKA KORDWVA ot hieens ULA _'.-_='

KOMIUTNA £ PRIES  MUNICIPALITY OFPEJA - OPSTINA PEC,

e |
SKUPSTINA OPSTINE PEC |l e
Lbr: 463-01/11971, od 28.febrnary 2025, godine i e

Ma osneyo Slana 1§12 Fakona o Lokalno] Ssmoupravi br 0341 S0 od dana 20, Febraara 2008, 1 na
osnovy Slanova 24 1 25 Zakona br.06/L-092 o Davanju ne Korif¢enje | Razmeni Opitinske Imovine,
Glana 29 Pravilnilka VRE o advedivanju postupka davanja na koriséeaje | mzmnei opStinskih nekretnina,
ko § &lana 20 stav | lacka |4 Staruta brd)1/2020 Opétine Ped, I Br: 01-G16/01-413431 od 30, seplembra
2021}, posle rammatranja predioga Gradonadelnika Opstine za usvajanje razmene opEtinskill nekremning za
fekretnine privainog viasnika Bujae Nila, pe prepomc Iinmi[ei‘a';fa Tolitiku | Finansie, Skupiting
Opftine Ped ie nu sedniel advfano] deng 28, Febroara 2025, donela ova:

ODLUKD
Br, 0724025

0} usvajanju razmene opitinskih nekretning za privatnu imovinu g-dina) Bujar Mila sa ciljem lodmiranja
puta i nredenja trga o javacm interesa, prem: Opdtinskom Kazvojnom Planu

HI.

Davaja e predlog Gradonadelnika Opdtine za razmenu nakraining Opstine za privating imoying
sa ciljem ispunjenja javnog cilja uredenja kovita Bisteice-Setaliste i otvareni javni prostor, kao
javnt intores prema Opitinskom taevojnom plano.

Kataraarska parceln br. 4474-30 sa povriinom od Tom® KZ Peé, imovina viasnika Bujar Mila
uzete s¢ 2a potrebe formitaniu puta | u isto vreme &2 hitl piedemt razmenc 22 wat,pare. G191-3 s
povriinom od 87m® K7 Pet dhe ne. 6191-6 sa povriinam od:20m” KZ, Ped, imovina OpStine Pec.,

Sustavni dea ove odiuke je procena od strane Ministarstva Finansija, Rada [ transtora-Cdeljenje
Poreza na imovinw, usvajena dana 12.02.2025, '

I i
- Imavina Opiitine, katastarska parcela br6191-5 51 povrfinom od BTm® K Pet i 1%:2615!16 T
poviiinam od 20m? su procenjene 750.00 €/, ndnosno ulcﬁ;mu 80,250.00 €, !
Privatna imovina viasnika Bujar Nika, katparc, 4874-30 su povidinom od Tom? KZ Pet je
procenjena 140,00 €im’, odrosno ukupno 9,800.00 €. E '

Stoga se privatni viasnik Bujar Nila obavezuje da plati cazliku u iznosu od  70,450,00 € OpStini
Pué, nit eanovy procene izvriene od strane Ministartsva zi Finausijs, Bad 1 Trangfere-Udeljenjo
v porez ta lmovitu. ; '

Ovaj postupak razmene podleZe proveni zakonitust od srane Ministarstva 2a Lokalni Viast,

Za primenu ove odluke zaduien je Gradonagelnik Opsline i Direktorat 7za Pravno-Imovinska
Pitanja. J



Y1 Ovu odiuka biée objavijena 30 duna posle registrovanja u Kuneelarijl za Protoleolisanje v MALY-
U, i stupn nn snage 7 dana poste objavljivangi na web stanivi Dpdtine Ped,

PREDSEPAYAJUCT SRUBETIN,
wﬂ 'ﬁ'!!éli nithomnj

Cuitulian ge dostnviin:

Fxl MALV-Y,

L iradonadel nila Opfiine
|xi DPP-u,

I @ Arkivi,



BEPUELIKA £ KOOSOV KON ENA T PRIES
Bl R OF Ks0vo MUNFCIPALITY OF PESA
HERLBLIKY, Kasoya OPSTINA PEC

EYRA EKRYETARIT
MAYOR OFIICE
LHHED PRECEDMIKA

ME bazd & nonit 11, 12 dhe 58 8 Ligjit mii Vetdgeverisjen lokale pr03/L-40 16 datés 20 Shicre 2004
dhe né mbishtetie 1€ nenit 24 dhe 25 & Ligjit mbi Dhénicn né SnfrviEzim dhe Kémbimin a Bronds
[Commeitale Ligli NeOG/L-092 dhe nenit 52 & Starurit @ Somunis sé Pejgs (172020 me numér profakalli
ParGl-0F&/01-2 1343172020 1 dags 30 shator 2020, Kryetari @ Komunis s@ Pejés. z.Gazmend
Mhithaxhert mi dacgn | 3.02.2023, mepee kst

Konkluzion

I propozahet Kemitetit pér Politiké dhe Financa pér shayrtim dhe aprovim g& i njejti material i
difrgohet né luvend Komunal né Pejé pér mivatim t8 kivkests st Drgjtorisé pér Céshtje Prondaore-
Juridike pér Kémbimin e prongve né mes t8 Komimés sé Pejés dhe pronarit privat W& z. Bujar Nila, me
ailline t& Formimil & Rroags dhe Bragullimit 2 Sheshit, si bnteres Pullil bazuar né Planin Zhvilliso:
komunal.

Per Implementimin e kéti] Konkluzion do @ kujdeset Chesplorats pér Céshile Pronésore-Juridike Komuna
Peji.

Konkluzioni i déranhet;

- lrejeorazit pér Cishije Mrondsore-luridile,
- Kuvendit Komunal,

- Komitetit p#r Palitikz dhe Finwnea dhe

- Ariivit,

KOMIUNA E PEJES

:.m.’{fj_'-ﬂ"////g?’/gma

Pejé, 13 shikurt 2025




DerréiNee

13.0L. Lol A5 467~ LRI ~55 /3014 ]
Pér: Rewhepr Ktrthopaf. K w1 Kavendii Krml:-:nu.’ 18 Py ) -
£ T8 giithe amitardve @ Kuwvenait Komunal i Pejos ==
=Fomrivent per Polisike die Einanea
[ =fhreftorisd pér ©dcheie Prondsors Juridibe ¢ Al g .’_'."\'
L esriavir - ) f‘: ) el N
Mira, U Gezmend Mubazber, Kepedor R’w;r;r'rm:}“.f-_'q,"ﬁx:}“‘ : [
; et = e f 5 U I
i Ll i Pripozim pér kénhimin ¢ prosds o patucisdne Ko

e prpivin e pdluaptsinne nd
| pecndad 18 Bufer Wil are gélling té Forminii t¢ R wgés dite Rivellimin @ *Ial.v.,{;i:'.r.'nf Inferas

| Publiie sipas Planit Zieitiinor Bltamininer!.

Lk o bazar 0 nepin 38 shkeopia (12 Ligjic pée Vetbqeverisien Lokals ne.03/1.-40 42 datés 20 shkurt 2008
dhe it mbishtete @& nenil 24 dhe 23 @ Ligjit ar06/L-082  mbi dhnjen né shliyiézim dhe Kémbimin e
Pronds lKomunale, nenin 29 6 preanllores (ORK ) NeOW2020 pée pércalktimin ¢ Procodurave t& dhénies i
sifrvtaim dhe kfmbinin e proats s¢ pohuajishme @ Komunéis si dhe  nenit 20 paragrail 1 pila 1.4 1@
Stitutil MO0 Komenis o8 Pejes | Numén 01-0168/01-4 13431 ¢ dards 30 shtator 2020, Kryetar i
Ramunits 58 Pejis | propozan pir Miratimin dhe Kémbimin e Prongs sé patuajtshme Komunale me peanén e
paliajishme 1€ pronarit privae Bujar Mila, Kuvendit Komanal Peji, ki

PROPOZLIM

Mbi Miratimin e Prapozimit 68 Kryetarit t& Komunés pite Kémbimin e prowés 32 paluajishme Komunale me
pronin private me qélin & Formimid 1 Reogés die Reegullimit (& Sheshit si Tnteres Pubiik sipas Planit
Fhvillimor Kontunal.

Kémbiny do t¢ behet né nes 1@ Komungs sé Pejés dhe prongs private té pronarit Bujas Mila, objeks
keémbimi do 18 jent ngastrat kadastrale nr.6191-5 né sipérfage prej 87m? ZK Fejg dhe nral9is nd
sipifrfage proj 20m? ZK Peji prond Komuna Feje, kitto ngastra do 1@ kémbelien me prontin private
t pronarit Bujar Nila npastrén ned874-30 ni sipérlage prej 70m? ZK Pejé e cila do & merret me
Qétlim L@ formimil B rrugits si Tnkeres Publik sipas Planit Zhwillimor Komunal,

Ejo procedur® do ) pénshtrohel Vievdsimit & Ligshmérisé nga Ministria ¢ Admingstrimit b
Puslitetit Lokal,

Kéto proma jang Vierdsvar nga Zyra pér Verdsimin ¢ pronés sé paluajishmé né kuadér to
Minisbrisé s& Financave nd Prishiing,

Pjesé pérberdse o kit propozim Vendimi jang
-Certifikatat e prongsisé

-Kopjet ¢ planit

-iaterialet pérgellése

Il rospelt!
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KUVENDI T KOMUNES 5§ PRIES o
L.Mumér: X
MNE bazé @ nenil 1] dhe 12 (@€ Ligjit pér Verdgeverisien Lokale nr. 03/0-40 & dutés 20 shkurt 2008 dhe ne
mbtshtetje t& nenit 24 dhe 25 8 Ligjit nr060.-097 mbi Dhitnien né Sh lrytézeim dhe KEmbimin 2 Pronts
Romunale, nenin 20 ¢ Rrepullores (ORI e.09/2020 pér Pércaklimin e Procedurave t8 dhiénies ng
shltytézin dhe kEmbimin ¢ pronés s€ paluajishme @ Komungs si dhe nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4 18 Statutit
NEDT2020 € [Comungs st Pejis LNumse: 010160141343 de.30 shrator 2020, pasi shayrtoi propovimin e
Wrvetaril @ Komungs pir Micatimin e Kémbimit ¢ Prons s& paicaitshme Komunale me pronén ¢ pronart
privat Bujar Nilz, me rekomandim 1@ Komitetit pér Politikt dhe Finanes, Kevead| Kemunal Pejé, né tlimin
oombajiur md datd; . 2025, mor ki

PROPOZIM VEND I M

Nr, {2025

Mbi Miratimin pér kémbinie ¢ pronés ¢ paluajishine Komunale me pronin privaie 1§ Bujar Nila me qéllim
t¢ Formimit tif Rewgils (dhe Reegollimin ¢ Sheshit si inteces Pubiil, sipas Planit Zhvillimor Komunal,

. Miratohet propozimi i Kryetarit 2 Komunés pitr kéimbimin e prongs s& paluajishme
Komemale me pronén private me géllim té Forminit t& Rrugis die Rregullimin ¢ Sheshit
st Interes Publik, sipas Planit Zhwillimor Komunal,

it Parcela kadastrale nr 4874-30 nit sipérfage prej 70m2 YK Pejé, proné ¢ pronarit Bujar Nila
de & merret pér nevoja té formimit & rrugés 5 nteres Publil dhe Rregultimit b Sheshit
sipas Planit Zhvillimer Kamuonal dhe né 18 njijién kohe do @ jeté objekl kémbimi me
ngastrat kadastrale neel®l-3 me sipérfaqe prej 87m? 21K Peig dhe nr. 6191-6 me
sipérfage prej 20m? ZK Pejé proné Komuna e Pejés,

L Plesé pérbérése e kit Vendiml jané Vierésimet nga Ministria e Financave, Punés dhe
Translereve - Departamentd 1 Tatimit né Prong té aprovuara me datiin 12,02,2025,
-Pronat e Komunds, ngastrat kadasteale nv.6191-5 né sipirfage prej 87m? ZK Pejg Jhe
nr.6191-h né sipérfage 20m? jani viergsuar 750.00 €/ m?, perkatdsisht totali 50,250.00 €.
-Prema private e promarit Bujar Nila, ngastrn kadasteale nrd874-300 ni siprfage prej
7t ZIK Pejé dshité viergsuar 140000 €/ m?, pérkatdsisht totali 980000 ¢,

- Andaj obligohet pronari privat Bujar Nila q& t8 paguaj difevencén ng shumén prej
ALAS0.00 € Komunds 58 Pejits bazuar nd Vierésimin e béré nga Ministria e Financave,
Puniés dhe Transfereve - Departament i Tatimit né Promi,

V. Kjo procedurd e Kémbimit do t nénshtvohet Vierdsimit 16 Ligjshimérise nga Ministria e
Administrimit t8 Pushtetit Lokal.

¥, Pér zbatimin ¢ kétj Vendimi do té lujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejionia pér
Géshte Pronésore-Turidike.

Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas vegjistrimit né zyvén e protokollit @ Ministrisé
pirgiegiése pir vetiqeverisje lokale, si dhe 7 (shtat®) pas publikimit né web fagen e
Komunds 58 Pujiis.

KREYESLESE ! KUVENDET

REXHEM KURTBOGAN



REPUBLIKA E EOQOSOVES
REPUBLIC OF EOS0VA
REMUDBLIEA KOSOVO

KOMUNA E PEJES + MUNICIPALTTY OF PEjA * OQPSTINA PEC
DRESTORIA PER URBANIZEM DHE MARONTIE TR MIEDISIT
DEPARTAMENT FOR URBANISM AND ENVIDRNMENT PROTECTION
ONELEMIE £A URBANIZEAM 1 EARTITD RIVETNE SRERINE

| PER/ZA/TO: Arianit Krasnigi — Drejtor pér Céshlie Pronésoro- |
: " Juridike _ ’
 NGA/OD/FROM: Mifeta Gj. Rizvanoli - ﬂrki’rek’ra}%ésit: S
| | planifikim urban, DUMM - K. K. Pejd /0 , ~
Qo | Arta Nallbani - Dreitorashé e Du%ﬁ_ : 71'[%! H i
REFERENCE: | 08-350-101457 A
DATE/A: | 27.12.2024 Ay
TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: | Pergjiige né kérkesé

i nderuar

W& kérkessn e Jug] me nr.08-330-101457 1& datés 24.12.2024 ké&rkoni informacion se
¢ka parashifet me Harten Zonale Komunale n& ngastrén  kadastrala nr.4874-30 né
LK. Pej&, né K.KFPejg, Ju njoftojmé se:

- Ngasatrat kadastrale te cekura mé larté jané pjesé e Harté Zonale Komunale
2023 - 2031 1& miratuar me vendimin nr. 65/2023, daté 28,12,2023

Bazuar né shiryté&zimin e tokés sipos Harté Ionale Komunale 2023 - 2031 ngostra

kadasirale nr.4874-30 Z.K. Pejé &shlé zoné me destinim Infrastrukiur - rrugé

Ju faliminderit



RREPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO fGOVERNMENT OF KOSOVO
Iinisiria £ Financave, Pungs dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té Paluajtshme
Odelienje za Procenu Nepokretnosti - Immovable Property Appraisal Department

Kaomuna; Pejé

Zona Kadastrale: ._wmuwm

I TE dhinat sipas Elaboratit /Certifikatés sé Pronis Vlergsimi DVPPSHK
Lloji i shicytézimit t& | Sipérfagjae |_. ) e
i g = e : tokés .
Mr. | Pronar/Poseduesi | Numri i pronés pron#s/kiasa e Pérgjithshme m_u.MﬂmaEn BoE| feinitad Totali{ €)
R vlerésim m? { €/m%}
kaalitetit o’
1 Koruna Pejé 6191-5 Toke jo pjellore 87 87 750.00 £5,250.00
2 Komuna Pejé 6191-6 Toké jo pjellore 20 20 TE0.00 15,000.00




REEPUBLIKA EKOSOVES
REPLUBLIKA KOSOVO / REPUBLIC OF KOSOYO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO fGOVERNMENT OF KOSOVO
Iinistra e Financave, Pungs dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada | Transfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Diepartament pér Vlerésimin ¢ Pronave € Paluajishme
Odelienje 2a Procenu Nepokretnosti - Immovable Properly Appraisal Depariment
Komuna: Pejé  Zona Kadastrale: Pejé
‘Té dhénat sipas Elaboratit /Certifikatés sé Pronés Vlergsimi DVPPSHK

Lloji i shfrytézimit | Sipérfagjae | Sipérfagja Confoni £ tokes
Nr. | Pronay/Posedues | Numri i pronés | ¢ pronés/klasae | Pérgjithshme | pér vleresim € ki Totali ( €)
kualitetit m? m? (%)

1 ___Bujar Nila 4874-30 Rrugé 70 Fit} 140,00 9,500.00




Sellf
Republika e Kosavis
Republilks Kosova-Ropoblic of Kesove
everia - Flada = (rovermsent
Ministric & Mjedisit, Flanifikinit Hapésinor dive Tnfrasouionrds / Ministarses Zivome Sredine, Prostornng Flanivenia § Infrastrukeere £
Ministey of Envicorment, Spatiat Planning aed Infrasirecturs
AGTENCIA KADASTRALE E KOSOVES ! KATASTARSKHA AGENCHA KOSOVA /| KOSOVU CADASTREAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-04874-30

Mumrri i 1endés { Braj Predmet / Case Referent Nomber: 0165

Diata dle kol ¢ Bshimit ¢ Datum § veeme Idavanja / Date and time of suhmissions 03.02.2035 - 1023
Komuna / Opilina / Municipality: PEIE / PEC { PETE
Fonz kadastrale § Katastarska Zoma / Cadasiral Zone: PejE { Pec ! PejE
7Zrra Kadastrale Komunale ¢ Opitinska Katastarska Kancelarija / Munielpal Cadastral Offiee:  PEIE / PEC/ PEIE

A, THE DHENAT PER NIESING KADASTRALE ! PODACI O KATASTARSKOI JEMNICTH CADASTRAL UNIT DATA

Womrii pjEsisE kadasirole Ldoji § njEsisé Lol i prongés | Zana Siperfagis Pérshkrim Krijpar m& | Azhprear
Broj katastarshe jedinice Vrsta Jedinice Yrafa imovine | TVR Paveina Opiv atém Aurirany
Card. Unit, M. Uit Type Froperey Type | G5 Area Description Uradjenana | Updated
iR [a¥) dar
Created On
P-71611071-04874-30 PARCELE/ PARCELA | Prom2privabe) | Urhun =0 RLIMlgs2024 03,08, 2424
! PAICEL Prvatma Imovioa
" Privatelly pwaped
Landg _— _

Al ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDREES

Youd § guajtar Fadi Postal Emri | rrugic Krijusr mé datén | Arhuroar
Tiestn wvaon Poitanskl FKod Maxiv ulice Uradjens nz dam | Adnrirane
Poirtal CTude Street name Ci Lyrdnled

Called place

AR

KRYELAKESA

] Ly ;
et 142
Fliga vl

Frintusr g ¢ Cdinmpani ad / Printed by: Rdonw bata | P-7 061 1071 -04E714-50 |



A2 LLOJT TSHFRYTEZIMIT { VRSTA KORISCENIA | TYPE OF USE

Momri
Braj
MNumber

Liojl | shfrybézimals t8 parediis
Vrsls Korigcenja parcels
Parce] Type Of Tlse

Shirytézimi akroal i pareelés
Trepwino koriscen)e parcele
Parcel CCorrent Tlse

Kusliteti i lilasks
Fovalilel klxse
Cuality Class

Irirasbrak iues Infrastuk Giradnfrastrcture

Ferug&TunF.oad

70 _

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

TE drejlal Ewri Nr. personzl Vendbanlmi Kodi postal Huollgsite e adresss Pjesa & prongs Pershbrimi Azhuraar
Frava Tme Licni braj Prefivaliste Poflapaki kod Pojedinosti adrese Do novloe Cpia Adfurirana
Rights Name I, MNa. Resident Paosta] e Addrese details Share quaky Deseription Updated
Posadim individizal ! Nila Bujar 90707 |PRISHTINE / FRISTINA Y Luan Hasading] 11 L1 5502054 P02
Inebieidiualne Drzaving / PRISHIIME Y
Single porzessr
Fyriari pérpjegiis | Odgovernoe liee 7 (il person 1i2

Frisar nge/ DdHampan od / Princed by: Edona Metn | P-71617071-04574-30



REPUBLIKA E KOSOVES ) EEF‘UEILII;(A HOSOVA / REPLBLIC OF KOSOVO

CEVERIA E KOSOVES [ VLADA KOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA

BAIMISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HARPESINOR BHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTYD ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNGE PLANIRAMIA | INFRASTRUKTURE
MIMISTRY OF ENVIROMMERNT, 3RPATIAL FLANMING AND INFRASTRUCTURE

MGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENGCLIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGENGY
KOPJA E PLANIT { KOFIA PLANA | COPY PLAN

£yra Kadastrale Kemunale! Opétinska Katastarska Kancelarifa /Municipal Cadastral Offica 1 PEIE
Zona Kadastrale / Katastarska Zone / Cadastral Zone:  Fej@

Mjgsiailadinlcaltnit - TipifrataType | Siperagialfoviinalirea m® |
P-71611071-04874-30 Jﬁ?@?‘?ﬂpam'ﬂf pamel B g
[AE ] k8 i)
4k 74-41

Shkalla/RazmeralScale! 1:143

PunoiiCbradic/Crestad:  Edana Met 4
MeénshksimiPatplz/Signalure:
BhénimBateskarhate:

Datal Dala/Cate:  §3.02,2025
Wana! Veame! Tima;  10:28:09

2 fs
o LiaL e A Bid



Afinistria & Miedivit, Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruboures / Ministarstve Zivotwe Sredine, Prostornug Plawivenje [ nfrastraftee £

-~

Republika & Kosovés
Republiks Kosova-Republic of Kosove
everie - Vlada - Gavernment

Mizeistry of Emwronment, Spoctal Planning ard nfrastreciane
AGIENCIA KARASTRALL E KOSOVES  KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA ! KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJLSIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-06191-5

MNumri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Dsta dhe kaha e iEshimit / Datom § yreme ixdavanja / Date and time of submission:

Komuna ¢ Cpition [ Municipality:
(Zora kodasteale / Katosiarska Zona [ Cadasiral Fone:
{Zvra Kadastrale Komupale ) Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadasiral (0ffice:

1165
03.02.2025 - 10:24
PETE FFEC / PETE
Peje [ Pec i/ Paje

PEIE/ PEC/ PEIE

ALTE DHENAT PER NIESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Momriinjess kadasiraie Lloji b mjilsse Linjii pronés | Tona Siperfgiz | Pérshkrim Krijuar me | Azhuruar
Rrnj kotostarske jelinice Frely Jediniee Vst iovine | LR Fovrtlns Oipig datin ATurirany
Cad. Unit, No. TUnit Type Property Tipe | G5 Aren Descriptinn Urndjenn na | Updated
R {m*) dan
Crealed {Jn
P-H61i071-06191-5 PARCELE P PARCELA |Proms shogézore ! | Utban 87 34-1092, FLA2320 8 fU3S2202) B3 162075 5 1278200 14103024
{ PARCEL Crushbesna
Twving
Sociully temed
! N b mny s e
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JERINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
| Vandi i guajtur Kirdl Pastal Ermri i rrupss Azhnruar
| Flestn zvanae Faftonski Kod Mazy olice ...r.mc..m..n...._....._
Called plaiee Fastal Code Stroet @ame ‘pduted

UL MAREHALA TITA

Priztuar ngz / Oditaanpani od ¢ Printed by Edone, beta | F<TIG11OTIAM121-5 |

]

T




A2LLOJI I SHFRYTEZIMIT /| VRSTA KORISCENIA / TYPE OF USE

Namri LInji i shicviBdmit i parcelis Shirvitrmi akiusi i parcelEs Kualireti i kiasés

[1511] Wrsia kenriscenja parcele Trenutoe koriscenje parcele Exalitet klass \
Munbrer Payeel Type Of Use Tarcel Current Use Durality Class

Toks TieEnOsala Zermbisteiha Land

Ja Pliacaeplodno/Linprodactive

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

T drejial Erari Nr. personal Vendha nimi Fmdi pustal Hollizits e adreste Fjesa ¢ prones Fershiorimi Azburuar

Prava Tme Licni broj Prebivaliste Poteanskd ked Pojedinnsti adress D Getorine Dpis Afmrirang

Rights Hamse I Mo, Rersident Posiul cude Addrese details Ehare qoota Drescripting Tipdated
Poradim individual / Kmmnuna ¢ Pejiis GOO34E26 PEIE | PEC / PETR / ALEXSAWDER MOISIU 11 Shpraoesion sipas akbt juridik o7 | 05.11,2024
Individualna Drzavins / [543 LRE-T7412 dr
Ringle pissessor 05202

B 13D6G0AE
Ayrtari pErgjegids [ Qdgevorng Gee / Oficial person 272

Primtuar nga ¢ Odétsrpant od ¢ Prioted by: Edonehlets | P-TLAL 107 0-06191-5 |



REFUBLIKA E KQSOVES | REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOS
QEVERIA E KDSOVES [ VLADA KOBOVA IGOVERNMENT GF Kosows,
MIMISTRLY E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTALIKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTHE SREDIME, PROSTORNOCS ALAMIFANIA | INFRASTRUKTURS
MIMNSTRY OF ENVIROMMENT, SPATIAL BLANNING SHNE INFRASTRUCTURE
ACGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIA KOSOVAS ROEOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT ! KOFIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale! Ogdtinska Katastarsia Kancelarija Municipal Cadasial Office .  FEJE
Zana Kadastrale ! Katastarska Zona § Cadastral Zone:  Paji

| MjgsialledinicalUnit |__. Tipiretal Type 3 | SipéranjaPovdinaitrea mE |
i&?_‘_‘i_fﬂjﬂ?'l 06191-5 _|F'arce:t_|":".-|fF'arcela / Parcel - gy _ -

=
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Alm7s

Shkalla/RazmeralScale: 1:247

Punol/Cbradie/Greeted:  Edon Satad DatadDate 05025025
heénshlrimiPaotpis/Signatursa: « Moha) Veamed Time: 0:26:38

Shanim/Balefka/MNote:
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Republika e Kosovis
Repoblika Kespva-Repuhlic of Kosove
(everia - Flade - Government
Mintstria e Miedisit, Plonifikimit Hapssiner diie Infrostrultares / Mintstorsrvg Zivotne Sredine, Prostornog Planiranfa | Infrastewkore /
Ministey of Emirenment, Sparel Flarming and fafrastrectire

AGIENCLA KADASTRALE EKOSOVIES / KATASTARSKA AGENCLIA KOS0VA | KOSOVD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE f KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71611071-006121-6

Mumnri i Endés { Brej Predmet § Case Referent Namber:
Data dhe kohz e BEshint / Datam § vreme davanja / Date aod time of sobmission:

Komuoa / Opiting £ Municipality:

Zona kadasiraic £ Katastarska Yona / Cadastral Zone:

Zyra Kadasirale Komunale / Opitinska Katastarsis Kancelarijs / Municipal Cadastral Office:

1765

030205 - 14025
PEIF / FEC / PEJR
Pejef Foo/ Pejé
FEJE/PEC /FEJE

AL TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Momr | s Radestrabe Liofii &”mm.@ Ligfi [prongs | Foma Sipriagja Pirshkrim Krijpar m% | Arhoriear
Broj kEateatarike jedinice Yrela Jedimice Vrsta imovine 1LH Povrsing Opis iLateén AFnelrane
Cud. Unit. Mo Unit Type Property Type | 0% Area Drescripsion Uradjennnz | Flpdated
15 ) ey
Crented Un
P-71a11071-041 %15 PARCELE ! PARCELA [Prons shagerare ! | Liskan 10 R S B R it e e e S T 14, 12024
i PARCEL Droshivena
Imcreina ¢
Socinlly pwned
PR Land |
A.l ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i guajinr Hodi Postal Ewn i rrogis Erijoar mé dnign | Azhumsr
Dleste mrano Poduski Kod Mazsiv ufice ‘el Afurirany
Called plocs Portal Cade Bireet nemse . /_.._/u.r.._l#.n
I,
UL MARSHALA TITA ~
Zyrtari pérgjegjids / Odg

Printuer nea S OdSlampan od ¢ Prmied by: Edoaebetn | P-716 10071061306 |




AZLLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

.m—“_u.ﬂu.._.mq.m:._.m nkton[ i pereelis

Foualitets § klaxvies

Munirl TIdiji i shFrviSzimit b parcelss
Braj Vysta koriscenja parcele ‘Trenuino koriscenje pareefe Evalltet Klage
Number Parcel Type OF Uee Parcsl Current Lae Duality Class
I Taks TietérOsale ZemijisteOtherlamed o Pieliorsteplodnsinpradictive 1
B. FPRONART/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNERPOSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Yendbanimi Kodi pastal Halldsitk ¢ adresin Fjeso e prones Pershlorimi Arhieruar
Fravs Ime Licai biraj Prebivaliste FPolitanshi kod Pojedinmili adrewe Dea imovine D Admrirang
Righia Mame I, Ma, Eesident Poatal ende Addresa deiails Shure goola Treseription Dpdated
Paosadim mdivichaal ¢ Komuna e Pejits GO0G40440 FEIE / PEC { PEIE ¢ ALEXSANDER MOLSIU in Shpronesim sipas akt jundek e | 05112034
Tndividusing Dirzaving ¢ 15-46% LR1-17722 de
Single posaesrar DAL
B 1306200
Fyriari prgiegjis / Odgovernn lice [ (ficis]l person 243

Printuar sige £ Ddéiapani od ¢ Printed by Edina Meta | B-T161 171-0619 14




REFUBLIKA E KOSOVES | REPUBLIICA KOSOVA / FEFUBLIC OF KOSOWVD
QEVERIA E KOSOVES / VLADRA KOSOVE [GOVERNMENT OF KOSOWA
MIMISTHLA E MIJEDISIT, PLANIFIMIT HARESINCGR DHE INFRAS TR UKTURES

MINIETARSTYO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORMGS PLANIRAN A | INFRASTRUKTURE
MIHISTRY OF ENVIRCNMENT, SPATIAL FLANMING AND INFRASTRUCTURE

ACIENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA! KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E FLANIT | KOFIJA PLAMA { COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastaraka Kancelariia Municipal Cadastral Offics ©  PEJE

Zona Kadastrale ! Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Paje

- MjgsiniedinicaiUnil . TilVrstaType = | SipérfaclaiPovilnatbraa m? .
;F'-_1'ij}11_[;]’_?"_1-{151_9%3_“___ _ Parcelé / Parcela | Parcel L 121'! e b
727123

R2271-1 @

T = -
L/ﬂff

Shxalla/Razmera/Scale; 1:84

PunaifChradiol/Created: Edona Mets
Ménshknri/Palpis/Sigrature:;

ShanimiBeleska/Nata: Qvﬂr/

Calaf Data/Crate:  03.02, 2025
Koha! Vrame! Time: 16,2657
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Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kasovo

Ceverio - Viada - Goversiment

Mintistrin e Financawve, Punds dhe Transfereve - Ministarstoo Finansija, Rada i Trasfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti pér Vierdsinin ¢ Pronase te Paluaftstons

| DATIA: 1 1222025

_H_EF!I.RENC-!'E j 51472024

Gazmend MUHAXHERT, Kryetar | omungs — Pejé

PERIZATO: Arianit KRASNIQI, Drejtor i Drejtoratit pér Céshtje

Prongsoro-Juridike |

| PERMES/PREKO/THROUGH;

| i, Arton AHMETI, Sckretar 1 Pergi .. Ministria ¢
P .  Finuncave, Punés dhe Transfereve?s 05 IR
| Albana SITALA-BUNJAKU, Dpejforsshife fepar mentit per

Wlerdsimin o Pronave & Paluaj Eu_ne "-.I‘_ |
NCGA/OD/FROM: | Florije ZABORGIA, Divizion) pitr ¥
t i G : i -
| Paluajtshme pér Shprongsim dh&\ﬂ&m e
Wler#simin ¢ Pronave t Paluajtshimé: /jw

= g

ra)

| Dorézim i Raportit t& Viergsimit- ﬁﬁr;_l:fﬁé ﬁf"-'ﬂéésim te
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | patundshmérisé te ngasteave referencé 15-463/-LRL-59/2024

e ) | daté 30.12,2024

Te aderaar,

NE vijim t& lirkesés  s& bérd nga Komuna ¢ Pejés , me subjekt Kérkess pér vierdaim e
patundshmrisé te ngastrave referenct 15-463/-LRL-5%/2024 daté 30.12.2024, (Pranuarné MEPT
314/2024 prot, Daté 3[.12.2024), né zbatim 18 ligitt Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2000 “Per
shpronésimin e pronds s palugjtshme”, me ndryshimet dhe plotiaimet e béra me Ligjin N, 03/1.-
205 dhe skteve nénliglore t8 dala o rbatim 2 ti], si dhe né shalim t& Ligjit NR. 0&/.-0092 Per
Dhénien né Shfrylézim dhe Kémbimin e Pronés sé Palugjtshme t¢ Komunés", Divizionl pér
Vleriizimin e Pronave 1§ Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamentin pér
Vlerésimin e Pronave 18 Paluajtshme, ka finalizuar procedurén pér vleriisim sipas kérkesity,



Pér vlerésimin e pronave te paluajtshine, stafi { DVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronave,
pércalktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ informacionit psrkatss, pér te dhénat e regut ne
zonén pérreth pronave, te cilat vierdohen me géllim Kémbimi,

Gjate inspektimit u kryen yerifikimet pér peonat qi do te vierésohen, u péreaktua vend ndodhja
e prongs, fotografimet e zongs dhe parcelave, giendja e pronits, etj.

Baperter ¢ Vierésimit jang harmar bazuar né;

- Ligjin Nr. 03/-139, Daté 26032009 “Pér shpronisimin ¢ pronés s& paluaftshme”, me
ndryshimet dhe plotésimel ¢ béra me Ligjin Nr.03/0-205 dhe skieve nénligiore @ dala ng zbatim
i€ ti]

- Udhizimi Administrativ MEF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike

8 Flerdyinit  pér Pérllocariifen e Shumés 8 Kompensimit pdr Prondn ¢ Paluaitslme g
Shprandyoliet, dhe Démeve gd kot (& Béfné me Shprondsimin;

-Ligjin NR. 06T-092 Pér Dhéniea nit Shityrizim dhe Kémbimin e Pronés s Paluajtshme (&
Komunés";

- Rregatlore (ORK) Ne 092020 pér pércaiimin e procedurave 6 dhénies né slfiviézim dhe
feimbivain ¢ Pronds sd Palvaitshme € Kamunés

Bashkélidhur kisaj shkrese po ju pérgjellim:

a.) T& dhiénar ¢ pronave dhe pronareve ( sipgrfagia toale, sipérfugja q# vier#sohet dhe shuma pér
lomnpensim), ne formé tabelare 2 kopje fmke

b Pérshkrimin & metodolog)iss s peedorur piér krverjen e vier#simit,
e.) Ylerién e piérgithshme t8 pronés e cila shi# objekt [ vlerésimit s¢ bashlon mie njé péeshlaim 18

komponentéve pérbérds t& vleeds (Raport | Viertsimi 2 kopie)

Ile respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministrin e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstoe Finansifa, Rada { Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Depavtamenti pir Vierésivion ¢ Pronaue B Dalvaitshne

Odelfenje za Proceny Nepokietnosts - Irmunmh!‘e-lg"mper.ty Appreaisal Deparbment

RAPORT — VLERIISTMI

Divizioni pév Vierésimin e Pronave t¢ Poluajishme pér Shprondsim dhe Kémbim

Mumrl i pronds: 6191-3 Fone Kadastrale : Deid Dot 12.02.2025



HYRJA

M datg 06.01.2025 n& mbishletje t& nenit 22, paragrafl 3 1 lgjit Nr. 03/1-139, Datd
26.03.3509 “Pér shprongsimm ¢ pronds s¢ palugjishme”, & ndryshuar dhe akteve
nénligjore & dala 0@ zbatim & tij, si dhe né ghatim t# Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhinien né
SifryvtEzim dhe Kémbimin ¢ Pronés s& Paluajtshime t8 Komunés Divizioni pér VlerSsimin
e Pronave t2 Paluajtshine pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pdv Vierggimin e
Prenpve & Paluajishme, mori né shgyrtim kérkesén referenc# 15-403/-LRL-3%2024 daté
30122024 (Pranuarné MEPT 514/2024 prot, Daté 311220240, g€ 1 piitkel subjektit;

Komuna: Pejé

Me objekt kitrkese ; KErkest p¥r vierdsim te patundshmérisé te ngastrave referencé 1 5-
463/-LRT-59/2024 daté 30122024

P e T———————— e
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PERMBAJTJA

Prona: 8191-5
Pronar ;: Kemuna Pejé
Zona Kadastrale: Pej@
Komuna: Pejé

Data ¢ inspelotimic : 34.01.2025

Data ¢ Vierésimit: 12.02. 2425

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PR VLERESIMIN E PRONAVE TE
PALUAJTSHME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

Mumri i prangs: 8191-3 Zoma Eadasimale ; Pejd Dt 12,02, 2023

LT



E LIGIET E APLIKUESIHME

Divizioni pér Vlerésimin ¢ Pronave té Paluajishme pgr Shpronésim dhe Kémbim nd
Departamenti pér Vierésimin e Pronave t€ Paluajtshme, ushtron veprimtaring e saj né
pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe brenda kufijve t& kompetencave gé |
jand dhiing pérmes ligjit.

INE zhating & nenil 21 t€ ligjit Nr, 03/1-13%, Datg 26.03.3509 “Pér shprondsimin e pronés
s pefuaitslme”, 8 ndryshuar, Diviziont pér Wleeésimin & Pronave t8 Paluajtshme pér
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vierdsimin ¢ Pronave 1@ Paluajrehme, lkea
kompetencin ekskluzive piit viecsimin e € giitha pronave @ paluajishme & cilat jani
objekt i procedurts sé shprongsimit dhe logaritien e démeve & kané t# béjng
shpronésimin, nga cilide orpan shpronésuea.

31 dhe aki sénligior 1 cili derivon nga Ligji Udhfzimin Administrativ o 023515 18
mirataar nga Ministria ¢ Financave " Pér miratimin ¢ metodave dhe lritereve telnike té
vlerdsimit aé oo & pdrdoven per pérllogarifen e shnds 58 kompensimit pér prorn ¢
pertuatishune g8 shprandsoler dhe démeve oF kané (6 béfnd me shprondsimin”,

Po ashlu me hyren oé Togl t8 Ligjit Nr. 06/L-092 P&r Dhénien né Shitywzim dhe
Kembimin e Pronds s& Paluajtshme 8 Komunes", Zyrés pér Viergsimin e Prongs s
Paluajtshme né kuadr 2 Departarmienti & Tatireit né Prong 1 8shid shtuar edhe pérgjegjésia
o ylerésimit i pronave t8 paluajishme nen administrimin ¢ AKP-s¢ dhe Komunave, te cilat
propozohen t kémbehen midis tyre dhe K&mbimi i prongs komumale me persona Guik dhe
Juridile.

81 dhe akti nénlipior i oili derlvon npa Ligjl frepnllore (ORK) Nv.09/3535 pér péreaktimin
¢ procedurave 18 divimies né shitviézim dhe kémbinin ¢ Pronds 28 Polafishme & Komurés,

Me géllim t& interpretimit dhe zhatimit té k&ti] taporli, termet dhe shprehjet, kurdo g8
pérdoren né ket raport. kang kuptimin e pérealiuar mé poshté, pérvey nése kimbeksti nd t#
eilin kéto lerme ose shprehje pérdoren, gartéyisht kand kuptim tjetér:

"Prongé e Paluajishme™ nénkupton

(1) tokén,

(ii) ndértesat ose piesit ¢ veganta té njé ndértese 1€ ndértuara né, mbi ose nénsipériagen e
tolds si dhe

(iii) piestr pérbergse dhe sendet akcesore t8cilal i jané bashkoar tok€s ose ndériesds né
bazi it pérhershme dhe @ cilat nuk mund 2 largohen pa pérpickje (€ paarsyeshme ose jo-
elonomike, dhe

{iv) frutat & pa shképutura nga toka.”™

" Proni ¢ paluajishme ¢ Komunés" promé ¢ pulusjtshme e regpistruar nf emis 1€
komunés nit Regjistrn e t& drejtave mbi prongn e palusjtshme,

Mumri i prongs: 61%]-5 Zone Kadastrale @ Pajé Dars; 1202, 24025 4



" Kémbimi" - ¢ drejta « Komunés pér t8 béré ndémimin & prongs sé paluajtshme i
Komunés me personat {izik dhe juridil,

1, TE PHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBT TE DREJTAT &
PRONES SH PALUAJTSHME/FRLABORATIT:

I Pronari: Komuna Pejé
E Adresa; -
_i Zona kadastrale; Pejit 1
Nr. i prongs: 6191-5
Komuna: Pejé
: — SEEE——" |
Kultura/ Klasa: { Toké jo pjellore i
Sipértugja e ol _E g
pérgjithshme: 1 SEE
QELLIMI I VLERESIMIT
% Shprongsim [ K Embim X Servitur [
i ) §

IIL PERSHERIMI I ZONES PERRETIL, PRONES ST PALUAJTSHME DHE TH

DREJTAVE QFE PREKEN NGA PROCESI I KEMBIMIT
Karakteristike e pérgiithshme ¢ pozités sé Pejés Eshie se; ajo shirihet ng skajin veri-peréndimort: t&
lugings sé pélleshme & Dukagjimit, para grykés piktoreske, nén shpatet e Alpeve shgiptare
{Albanian Alps). Peja shtdher né lugingn e Lumébardhit methuar me Alpet Shgiptare. Peja, s¢
bashku me téré Rralshin ¢ Dultagimt, shirihet ndtrmjet gjergsise veriore gjeogralike 45-33 shkall#
dhe 42-53 shkalle dhe gjatésisé gleografike lindore 19 shkalig, 58° 30" gier me 21 shkallé, Peja i
ngritét ni fushén e rrafshit & Dukagjinit dhe rrenzé hjeshkive & larta. Peja né pikeépamjc
| gleomerfologiike pérbén njé térési ckonomike dhe ng vete ruan e kultivon teaditi € njtt historie t&
lasht#. Peja lidhet me garkullimin rmigor me Prishtimén, Mitrovicgn, Giakovén, Rozhajén ¢ Plavién.

ey

Oytetl #shi@ | rrethuar me Bjeshkét, qé jané pjesé ¢ masivit dinamika q& pérfshing @it Balllkanin
| peréndimoré. Kéw bjeshké formojng njé kurord majash t8 larta sig jané: maja & Koprntkut

e B T e T oeaaaane————
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{2460m), Mali Zhlep (2352 m), [ajiEn (2460 m) Mokea (1932m}, malet ¢ Fumébardhit gjegjésisht
L Giuri § Verdh (2523m), maja ¢ Vicllakut (3512m}, Peklena, maja ¢ Hasanit e

Pér vlerésimin & pronés se paluajtshme, stafi 1 DVPPSHK-sg, fifluan punén pér inspektimin e
pronds , péreaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen ¢ infermacionit pirkatgs, pér te dhénat e treput
ne zonén pérreth pronds, e cila éshig objeld kdmbimi,

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén g do t& vierSsohet, u péreaktua vend ndodhja e
i prongs pérmes elaboratit, fotogratimet e zonés dhe parcelave, giendja & prongs, elj.
| *Objekt vlertsimi ne kiité raport eshti
i - Sipérfagia e tolés e cila vierisohet sipas elaboratit

Prona me numér 6191-5  Lloji ¢ shfrytézimit & parcelés/llasa ¢ kualitetit “Toke jo pjetiore”
i ndodhet ne Zonén Kadastrale Pejé, ne aférsi te shiratit e Lumbardhit te Pejés, ne gendérte gvietit |
i le Pejés. Sipas elaboratit dhe ne ditén e inspektimit prona kishie sipérfage te vogél, dhe ne te kishin
fillsar punimet pér rreguiltimin ¢ sheshit . Pronat pérreth pérdorushin péc shesh te gytetit, pér
qéllime afariste ku verehej rregullimi 1 infrastrukivris pércjeliése.

N& sipértaqen & pronés objekl vlerésim, sipas elaboratit nulc ka "Pjest aksesor" pjesét akscsore [
pénfptojnd ndértim, instalime, te cilat jani vendosur apo montuar ni pronén ¢ paluajtshme , pitr
pitrdocim 1€ pérhershém dhe té cilat ouk mund 1& shképuten pa pérpielje ta pa arsyeshme ose jo
ekonomike.

g sipérfagén e prongs objekt vier@simi  sipas elaboratit t8 shprondsimif, nok ka "Frota"- g
nénkupton frutat ¢ pa shkEputura nga toka, bimésingé victore apo t8 pérhershme | né njé prong &
palujteshme,

! Prona objekt i vierssimit, vlerésohet bawuar né kérkesen referencd 15-463/-LRL-392024 daté
| 30,12.2024 ~Komuna Pejé

L . :
| SIPERFAQIA: | _ |

Sipérfagia e pronés: 87 m’ |
| Sipérfuaja q¢ kémbehet: B 87 m*

30.01.2025

Promas u inspekitua me daté ;

e e RSN
Murmri i progés: G191-3 Zina Madaserale © Peji Dhigtety 1202 2025 &



IV, ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimit:

i ' Iatoda e lostos o
2 | Metoda ¢ shitjeve krahasuese T
e ‘;“Memdu e L& ardhurave ) ¥

Metods e shitjeve krahasuese £shté metoda mé e preferueshme pér vier#simin e pronave (2
paluaiishme, niése elzistojné 18 dhiéna t& mjafiueshme, brenda nj2 periudhe 2 cakiuar kohe,
pér shithlecjer 8 kané ndodhur né nj# rajon t2 caktuar 51 dhe o dhéna pér sludimin e regul,

¥lera e Toltés Tietér

1. Pér pércakiimin e vlerls sé tokés {ietSr g8 nuk 2sht€ toke bujgsare, pyjors dhe
ndéetimuore; merren parasysh kiiterst e méposhtme:

1.1 Madh#sia € parcelés né m#,

1.2, 8hfrytézimi { vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve 1@ mitsipérme ng pércaktimin ¢ viers s& tokés tjetér & nuk éshid toks
bujgdsore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh cdhe Kaiters t fera si kushtet mjedisore
dhe kushfet e temenit, nése kito @ fundit kané njé ndikim & daflueshém né vlerésimin ¢
prongs st paluajtihme,

Pérkufizimi 1 "vlerss s& treput” éshig:

"Ilera ¢ fregnt t proads s& paluafishnie rénkuplon shumén ¢ pérafdrf 8 vierésuar pér
¢ cifdn nfi proné do of shkémbehef né datén e mivatimit # vendimif pdr anforizimin e
krverjes s& pundéve pérgatitore ose né dafén e paragities fillestare & kérkesés, wes njé
shitési dhe Bevdsi 8¢ vallucishim, pérmes njé tranvaksioni ki ate nul kané lidhije me
wféri tfetrin, dhe pasi 8¢ jeté bévé marketingu i dubur by secifa nge & dyje palét ka
vepriar né menyrd & verddijshne, me maturi dite pa ndonjé detyrim ",

Pamrd i prands: G191-5 Fona Kadastrale ; Pejé Doséi; 12,002, 2025
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V. KONKLUZIONT

Pér pérgatiien e kétlj raporti Gshid bérd inspektimi 1 pronés por nuk #shiE kryer njé
mbikivtje sluldaeore, 51 dhe né mungese @ 8 dhénave w8 elaborcat nuk jemi 08 gjendje 2
raporteime nése prona ka ose jo difekte struldurore.

Bozuar né Udhézimin Administrativ nr.02/3515 (& miratuar nga Ministria e Financave "
Py wrivaiimin e metodime dhe feitereve felnike 8 olerdsingt ge do ¥ pdrdoren pér

démeve gé kané & bénd me shprongsimin, neni 4, paragrafl 3. Vertm ni rastet kur nd
rajonin ku parashikohet t& ndodh# shprongsimi pér interes publik, mungoing treguesit ¢
shitblerjes, apo ka t€ dhéna & besueshme se kifta tregues jané abusive dhe joreal, Divizion
pir Vierfsimin ¢ Pronave & Palugjtshme pér Shprondsim dhe Kémbim  mund 18 maerg t&
dhéna 1 nevojshme shtesé nga subjeldtet & listvara ng nenia 17, paragrafi 3 1 kit udh&zimi.

Treguesit 2 shitblerjes pér dh#nien e opinionit pérvlerdne pronave L& paluajishme objelt
ylerdsimi jand :

-Relferencal nga vierdsimi plr g@ifim lalimit ne prond,
-Kontcatat = shithlecjes pér zondn pér rreth nga Cama Tool

-Zhvillimi § zonés pérreth prons objekt vier8simi

P ————— e —————————
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Opinioni pér Vierén ¢ pronés s paluajtshme g Sshité objekt { kéti] vierdsimi, ng pérputhje
me pérkulizimet, analizat, dhe supozimet ¢ mé sipérme #shé;

Mumri i Sipirfagje e Cmimi Total ,\
prongs; vilerésuar |
€/m* ¥lera e pronis
ml
o £
6191-5 87 m? 750.00€ G5, 2580h00¢

Numri i licencés_ VP26
i
Numri i licencés VP09

L'){lu'i hegisja e DVPPEHK-ai:

A <
4"32&2%‘2 _ Numrii liceneds VP04
Dltﬂjt%
1 e

L Ty Rty S

e ]
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Adetie 18 vler@simit 1 bashkang)iten dolumentat e méposhime:

ks

. Potografits e prongs 28 palusjishmelfzonis péreeth

2, Dokumentaciom harto grafik, g& pérbéhet nga plani pérkatés kadasteal dhe harta
@ parcelés pérkaiése;

1, Pjesa grafike e pronés dhe sipérfanja gff kitmbehet;
4. Dokumentat e prongsisé.

Pérgatitur nga Elkspertl i Gjeoderist:

.../{:f:.:__-_cj‘ /..,.f' -'-"‘—_‘-—'—':"R,H_)
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REPURLECA & KOSOVES / REPUBLIKS HOSOVA { REFUBLIC OF KOS
CEVERLA E ROSOVER / VLADA KOSCYA (BOVEANMENT tF KOSONA
|.||m.=.-rm.v.5nI  PLANIFIHAIT MFEHNUHMIHPW'FUMB
OTHE B

MIRIETARSTV H-lﬂil!. PROSTORHOU PLANIRAHI | INFRASTALKTURE
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AGIERCIA KADATTRALE B ROBOVERS IATASTARSSA AGENCLIA KDBEVAS MOS0V CADPITRAL AGENCY
HOPJA B PLANIT | KOPLIA PLANA | COPY PLAN
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstve Finansija, Rada i Transfers - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Depavtamenti pér Vierdsimin e Propave 8 Palwajtshme

Odelfenje za Proceiu Nepokretnoslt - Brmovable Property Appraisal Departarent

RAPORT — VLERESIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave 18 Paluaitshme pér Shpronésim dhe Kembim

Murmri | pronés: 6181-6 Zomn Kndesirale ; Pej Dalé: | 2.02.2025



HYRTA

Mé daté 06.01,2025 ng mbéshtetje & nenit 22, paraprafi 3 i lgjic Nr, 03/-139, Datd
26033509 *Pér shprondsimin ¢ pronés sé paluajtshme”, t¢ ndrvshunr dhe akteve
nénligjore 1€ dala né zbatim 2 tij, si dhe né zbatim 1@ Ligjit Nr, 06/L-092 Pér Dhénien né
Bhfrytézim dhe KEmbimin e Prongs 58 Palugjtshme t8 Komunds Divizion pér Vierdaimin
e Pronave & Paluajtshme pir Shprongsim dhe Kémbim ng Departamenti pér Vierésimin e
Pronave té Paluajtshme, maori nit shayrtim kérkesén referencé 15-463/-LR1L-559/2024 datg
30.12.2024 (Pranuar ngé MEPT S14/2024 prot, Dat# 31.12.2024), g8 i pérket subjektit:

Komuna: Pejé

Me objelkt kérkese @ Erkest pér vierfsim te patundshmeérisé te ngastrave raference 15-
AE3LTRT-SA024 duté 30,12 2024

e e SIS ———————
Wumri 7 prongs; 61%1-5 Fonn Kadoastrale : Pepd Datg: [2.07. 2025 2



PERMBAJTIA

Frona; 6191-6
Pronar : Komuna Peji
Zona Kadasirale: Peji
Kommumna: Pejé

Data e inspekitimit ; 30.01.2025

Data e Vierésimic12.02.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONT PER VLERESIMIN E PRONAVE Ti
PALUAJTSHME PER SHPRONESTM DHE KiMBIM

Viera e pronés & paluajtshme: 15,000.00 Ebﬂqiﬁ_ﬁ&?{?}h‘
.

Tunwi i pmnﬂs:"ﬁlﬁ'l-ﬁ Zona Kadasirale : Pejé Dt 12002 2023




1, LIGIET E APLIKUESHME

Divizioni pér Vlergsimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim né
Departamenti piir Vier#simin & Pronave t¢ Paluajtshme, ushtvon veprimtaring ¢ saj né
perpathje me legjislacionin ng fug né Kosovg dhe hrenda kufijve 8 kompetencave g i
Jjané dhénd pérmes ligjit.

WE zhatim t# nenit 21 8 ligjit Ne, 03/1-139, Dalé 26.03 3509 “Fér shpronésimin ¢ progds
58 pabuaiishme”; t& ndryshoar, Divizioni pér Vierdsimin e Pronave f Palugjtshme pée
Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vler#simin 2 Pronave (8 Palunjtshme, ka
kompetencén ekslkduzive pér vierésimin e té gjitha pronave t¢ paluajtshme 8 cilat jang
objekt i procedurds s shpronésimit dhe Hogaritien e démeve g8 kuné & bifjnd
shpronitsimin, nga cllido organ shprondsues.

Siodhe akii nénligior § cibi derivan nga Ligii Udhszimin Administralv nr 0273515 (&
miraluar nga Ministiia & Tinancave " Pgr miratimin e metodave dhe Ivitereve tefmike #
vlerésimit gé do K¢ pérdoren pér pérllogarifen e shumés 38 kompensimit per prondn ¢
gefteislmre qf shpranfsohet dhe digeve g kemé (8 bdme me shpronésimin'.

Po ashmu me hyrjen né fugi t8 Ligjit Nr. 06/L-092 Pér Dhinien nd Shfrviézim dhe
Fiémbimin ¢ Prons € Paluajishme 1@ Komunes", Zyris pér Vierdsimin ¢ Pronds g8
Pahiajtshoe ne lkurdér € Departamenti t# Tatimit n# Proné i sht8 shitvar edhe pérgoeésia
e vierdsimit t& pronave t& paluajishme nen administrimin ¢ AKP-sé dhe Komunave, te cilat
propovahen & kémbehen midis tyre dhe Kémbimi 1 prongs komunale me persona fizik dhe
juridik.

31 dhe aldti nénligjor i cili deviven nga Light Rreguliore (GRK) Nr QU/3335 pér péveakiimin
g procedurave i dhinles nd shivytézim dhe Mmbimin ¢ Pronés s¢ Paluaftshme ¢ Komunés,

Me geflim # interpretimit dbe shativar 8 ki raport], termet dhe shyprehjer, kurdo g
pérdoren né kétE raport, kang kuptimin & péreaktuar mé poshté, péryves nése koateksti ng t¢
cilin k&to terine ase shprehje plrdoren, gartésisht kand kuptim tjeté;

"Proné ¢ Paluajtshme” nénlupton

(i} takén,

{ii} nd&rtesat ose pissdt & vecanta 1€ njé ndértese t8 ndértuara nié, mbi ose nEnsipEriagen e
tokds 51 dhe

{iil) pjesét pérhérése dhe sendel akeesore téeilat § jand bashlouar tokés ose ndirlesés né
bazé té pérhershme dhe t& cilat nuk mund {8 largohen pa pérpjekje t€ paarsyeshme ose ju-
chkonomike, dhe

(v} frutat & pa shképutira nga toka,™

" Proné e paluajtshme ¢ Koemunés" — proné ¢ paluajtshme ¢ regiistruar n€ emér (@
komungs ng Regjistrin e & drejtave mbi pronén e palusjrshme.

e
Mumri | prongs: 61915 Zona Kadastrale ; Fejé Diaté: 13022025 4



" Kémbimi" - & drejta ¢ Komunés péir (& béré ndéminmn ¢ pronés st paluajtshme &
Komunis me personat fizik dhe juridik.

M. Tii DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SF PALUAJTSHME/ELABORATIT:

Pronari: Komuna Peji

.m:lresa: o o
Zona kadastrale: Peji

;."'ir. ipronds: 61916

Kumunu:_ Pejé

Kultura/ Klasa: Toké jo pjellove

pirgithahme: W

QELLIMI { VLERESIMIT

Shprongsim [ | Kémbim X Servitwe [0

bsm T

L PERSHKRIMI [ ZONES PERRETH, PRONES 5& PALUAYISHME DIIL TE

DREJTAVE QF PREKEN NGA PROCESI | KEMBIMIT

| Katakteristike e pirgjithshme e poxités s¥ Pejs #shié se; ajo shirihet né skajin veri-peréndimort 1€ i
! lugings s& pélleshme t& Dukaginil, para pryvkés piktoreske, nén shpalel ¢ Alpeve shgiptare |
{Albanian Alps). Peja shirihet n# luginén e Lumébardhit rrethuar me Alpet Shgiptare. Peja, se |
bashku me tért Rrafshin e Dulcagiinit, shtrihet ndérmjet gjerésist veriore gjeogratike 43-33 shkalle

dhe 42-53 shkalle dhe gjatésisé gieografike lindore 19 shkallg, 58° 30 gjer mé 21 shkallt. Peja
§ ngritél ng fushén e reafshit 8 Dukagjinit dhe menzé bjeshlcéve € larta. Peja né pi]cﬁpmujeg
| gieomerfologjike pérbin njé terési ckonomike dhe né vete ruan e kultivon tradite & nié historie £ i
laghté, Peja lidhet me qarkullimin mragor me Prishtingn, Mitrovicén, Gjakovén, Rozhajén e Plavén. |

Qyteti tsht# 1 reethuar me Bjeshkét, ¢ jané pjest e masivit dinamika q¢ perfshing téré Ballkanin §
| peréadimorg. Kélo bjeshke formojng njé kamor® majash té larta sig juné: maja e Kopranikut §

Mumriiprongs: &191-6 Fona Kadastrale : Pajd : Datd: 12022025

[*]}



| (2460m), Mali Zhlcp (2352 m), Hajlén (2460 m) Mokra {1932m), malet ¢ Lumébardhit giegjésisht
Gurd 1 Verdhé (25221, maja e Viellakut (351 2m), Peklena, maja ¢ Hasanit el

Pér viertisimin e pronis se paluajtshme, stafl 1 DVPPELIK -s8, filluan punén pér inspekbmin
prongs, pereaktimin & vendndodhjes dhe mbledijen ¢ mformacionit pérkatés, pie e dhénat = tregut
ne zonén pémeth prongs, e cila 8shtg objekt kKémbimi.

AT

i

Gjate inapektimit u keven verifikimel pér pronén gé do (& vler@sohet, u péreaktua vend ndodhja e
pronie pérmes elaboratit, fologratimet e zonés dhe parcelave, gendja ¢ pronis, e,

*Objekt vierisimi ne kifté raport exhté
- Sipérfaajs e tolds e cila vlerézohet sipgs eluboratit

Prova me mumér 61%1-6  Lloji | shfivigzimit t8 parcelésklasa ¢ kualitetit “Toké jo pjeflore™
| nidodhet ne Zonén Kadastrale Pejé, ne afirst te shivatit 1o Lumbardhit te Pejés, ne gendér te qytetit
te Pejés. Sipas elaboratit dhe ne ditén e inspektimit prona kishic sipéifage le vogél, dhe ne te kishin
[lluar punitnet pér reegullimin ¢ sheshit | Pronat plereth pérdoreshin pér shesh te gytetit, pér
qéllime afariste ko vévehe] merullimi 1 infrastruk lrés pérojelise.

M siprfagen & pronés objekt vierésim, sipas elaboratit nuk ka "Pjesé aksosor” pjesiét aksesore |
nénkupteing ndirtim, instalime, te eilat jand vendosur apo moatuar n pronén e paluajtshoe | pér |
pérdorim L& pithershém dhe 6 cilat nuk mund & shképuten pa pérpiekie ta pa arsyeshme osejo
ekonomike,

ME sipEriagtn ¢ pronds objekl vierésind  sipas elaboratit t& shpeongsimil, nuk ka "Fruta"- g#
nénkuptan frutat e pa shképutura nga toka, bimésing victore apo t¢ perhershime |, né njé prong L&
i palujleshme,

I
{ Prona objekt 1 viersimil, vlerBaohet bazvar vf kSrkesen referenct 13-863/-LEL-592024 daté
I 30.12.2024 ~Komuna Pejt
i . =
| SIPERFAQJA:
§ Sipérfaqia ¢ pronés: 20 m?
| Siptirfagia g kémbehet: ) 20 m* j
{
.01.2025 |
Prona u inspektua me daté i 08202 i

4
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IV, ANALIZA LIGIORE I TAKTEVL

Metodal e vlerdsimit:

| 1 | Metoda e kostas

2 | Metoda & shitjeve krahaguese - v
3 | Metoda e t@ ardlmave SR v
| b |

Metoda e shitjeve krahasusse &sht metoda mé e preferueshme pér viergsimin ¢ pronave (&
palugjtshme, nése chzistojad t& dhitna i mjafiusshme, brenda njé periudhe 12 caltuar kohe,
pér shitblerjel g kiané ndadhur nit njé ragon 2 cakmar sidhe t8 dhina pir studimin e tregut.

Viera € Tolés Tjetér

1. Pér péreaktimin e vlergs s tok®s tjetér g8 nuk &shié wke bujgésare, pyjore dhe
ndértimore, meren parasysh kritercl ¢ méposhtme:

1.1. Madh#sia e parcelds né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelds.

2. Pérveg kritereve té mésiptrme nét péreaktimin e vierds st tokés tjetér q& nuk éshie tokg
hujgesore, pyjare dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ Gera si kushtet mjedisore
dhe kushtel ¢ terrenit, nése kéto 8 fundit kané ojé ndikim t& dallueshém né vlerfsimin ¢
pronés 58 paluaitshme,

Pérkufizimi 1 "vierty s¢ treput” #shie:

"lara e fregnt & pronés sé palugjishme nénkupton shunén e péraféet (8 vierésuar pir
té cilén njé proné do té shkimbehef né datén ¢ miratimit t¢ vendimit pér autorizimin e
kryerjes s& pundve pérgaiitore ose né datén e paragiffes fillestare 18 kérkesés, mes ffe
shitési dhe blerisi & vullneishdm, pérmes njé transaksioni ku wha nuk kané ldhje me
njérl tjetein, dhe pasi & jeté béré marketingu § dufiur ku secilp nga & dyja palét ka
vepruar né ményrd 48 vetddijsiome, me maturl dhe pa ndonjé detirim".

e e T e eSS
Mumri i prongs: 6191-8 Zona ¥Kadustrale : Pejg Dt 12.0,2, 2025 T



V. KONKLUZION!

Peér pérgatitien ¢ kélj vaport gshté bird mepeldimi i pronds por ook éshidt kryer njé
mbikqyrje strukturore, st dhe né mungesé € 1@ dhénave nié elaborat nuk jemi ng gjendje 1€
raportojmé nése prona ka ose jo difekte soukiurore,

Bazuar i Udhézimin Administrativ or,02/3515 & miratuar nga Ministria @ Financave "
P miratimin @ meltodave Jdhe feitereve fehnike (8 vierésimit g do & pérdorven pér
pértlownitien e shwmds 88 kompensimit piy propén_ ¢ paluaiivhme gé shpronésalet dhe
@énreve gé kané 12 hijmé me shovondsingn, neni 4, peagral 3 Voetém né rastet kur né
rajonin ku parashikohet t2 ndodh# shorondsimi pér interes publik, mungojng treguesit o
shithleries, apo ka té dhiéna i besueshme se kila trepues jan® abusive dhe jo real, Divizion
pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim  mund @ marré té
dlina 8 nevojshme shtesé nga subjekter ¢ listuara 0 nenin 17, pavagradl 3 1 kétj udhésimi.

Treguesil ¢ shitblerjes pér dhiénien ¢ opindonit pér vlertne pronave  té paluajtshme objekt
vlerésimi jané

<Referoncat nga vierésim pér géllim tatimil ne prond,
-[omtratar ¢ shilblerjes pée wonin pér reeth nga Cama Tool

<Zhvillimi i ponis pérreth pronés objekt vierésimi

e ————— e ———
Tiamri i pronds: Gl91-6 Eona Kadastrale ; Pejé Diala: 12022025 g



Opinioni pér Vlerén e pronds ¢ paluajishme qit Eshid objelet { kit vier#simi, né pérputhje
me pitkufizimet, analizat, dhe supozimet & mé sipérme 8shts:

| Numrii | Sipérfagja e Cmimi Total
prouds: vieryuar ;
€m* ' Ylera e pronés
mﬂ. |
) L o - €
| %
% f1Y1-h 10 m? T50.00€ 15,004.00€

e ?'f-‘".-‘nu !ﬁ,; ) .x/ {
ey

Udhéheqisja ¢ DVPPSHIC-sé:
f‘fg’%ﬁf..??? Numri i liceneds VP004

Nurmri | pronés: 6191-6 Zona Kadustrale : Pajé Daté: 12,02,2025



Aletit 1 vlerésimit 1 bashkangjiten doliumentat & mEposhioe:

. Cotografité ¢ pronés s paloajlahmelzoniés pérreth

2. Dolumentacioni harto grafik, q# pérb#het nga plani parkatés kadasival dhe harta
& parcelés pérkatése,

3. Pjesa grafike e pronés dhe gipérfagia i kitmbehet;

4. Dolumentat & pron#aise,

TP

Prgarmr nga FBleeperti | Gieodeziss:
En g p .] 1 \*‘3&1.'2‘“"&.":‘ L#'\ﬂ"

D T
Lﬂ*""(:.ﬁ-”"-u. o t‘;_{ ;

— N
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CEVEALA B Rogov o/ VIADA KO IOVA OVERHMENT OF KOGOVA
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UinETARSTYG EVOTME BREDNI, FACTTORANGS PLANFARLEL | BERAS TRALETURE
MIKETRY OF ENVIROMMENT, MATIAL PLARKNINDARD INFRARTRUCTURE
AGIENCIA KADABTRALE E ROSCVES! KATASTAREKA AEENCIIA KOSOVA KOSUA CADASTRAL AGENCY

ROPJa B PLANIT { KOPLEA PLANA { COPY PLAN
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a

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governmnent

Ministria e Financave, Punés die Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfeva - Ministry of Finance, Labour and
Transfurs

Departamenti piy Viersinin ¢ Pronave 1 Prlagitsfime

Odelienic za Procenu Nepokre thosti - Inmovable Propertyp Appinisal Departient

RAPORT - VLERTSIMI

Divizioni pér Vierésimin e Pronave 1& Palugiishme pér Shprondsim dhe Kémbim

Mumwd § pronds: 4874-30 Zong Kadustrale * Pejis Dute:12.02,2025



HYRJA

Mi datg 06.01.2025 nd mbéshiche t& nenit 22, parageafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.3509 “Pér shprondsimin e promés sé paluajtshme”, t& ndryshuar dhe akteve
nénligjors 1€ dala n# zhatim & ], si dhe né zbhatim t& Ligit Nr. 06/1-092 Pér Dhénicn né
Shieytéeim dbe Kémbimin e Prongs s8 Paluajtshme t& Komun#s Diviziond pér Vierssimin
& Pronave t8 Paluajishme pér Shpronésim dhe Kémbim né Departamenti pér Ylerésimin ¢
Pronave 28 Paluajishime, mori né sheyriim kérkesin referencé 15-463/-LEL-30/2024 dacé
30.02.2024 (Pranuar né MEFPT 514/2024 pror, Daté 31, 122024, g i pérket subjektit:

Komuns: Pejé

Me objekt kérkese + Kérkese pér vierssim te patundshméris® te ngastrave referencs 15-
6L RL-5 2024 daté 30,12.2024

P e e e e e el
Mumti i pronds:  4R74-30 Zona Kadastrale : Pejé Date:12.02.2025 2



PERMBAJTIA

Proma: 4374-30
Pronar : Bujar Nila
ZLona Kadasirale: Peji
Komuna: Pejé

Drata e tnapektimic : 30.01.2025

Data ¢ Vierdsimit: 12.02.2025

Pérpatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE T
PALUAJTSHME PR SHPRONESIM DHE KEMBIM

Vlera e pronis s¢ paluajtshme: 9,800.00 EURO
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L. LIGJET E APLIKUESHME

Divizioni pér Vlerfsimin e Pronave 8 Paluajishme pér Shprouésim dhe Kémbim ni
Plepartamenti pér Vierdsimin ¢ Pronave 1€ Palugjishme, ushiron veprimtaring e saj né
pérputhye me legislactonin né fugl n8 Kosove dhe brenda kufijve 18 kompetencave gé |
joné dh#End pérmes lHgjit,

ME zhatim & nenit 21 t8 Hgjit Ne, 03/1-139, Daie 26,03,5509 “Pdr shoronésimin ¢ pronés
8¢ palwaitshure”, @ odeyshuar, Diviedont pér Viergsimin e Prongve & Paluajishme péc
Shprondésim dhe Kémbim né Departamenti pér Vier#simin e Pronave 2 Paluajtshme, ka
kompetencén ekskluzive pér vierfsimin e & gjitha prooave t8 paluajishme 8 cilat jang
objekt 1 procedurds 2t shprongsimit dhe [logariten o démeve gf kané t& béjné
shprongsimin, nga cilido organ shprongsuss.

81 dhe akll nénligior 1 cili denvan nga Ligli Udhézimin Administrativ or 0273515 @
miratuar nga Ministria e Financave " Pér miratimin e metpdive dhe kpitereve teforike i@
werdsimil gi do 18 pévdaren pér pérllorarifen e shumés s8 bompensimit pde pronda ¢
peduaitidme qf shpronésoher dhe démere g kand (8 56ng me shprondsimin”,

Po ashim me hytjen né fugi t8 Ligiit Nr. 06T-092 Pg&r Dhénien né Shitytézim dhe
Kémbimin & Pronés ¢ Palugjeshme 18 Komuones", Zyriis pér Vlerfsimin e Prongs s&
Paluajtshme né koadér 18 Departamenti t& Tatimir ng Proné 1 éshié shioar edhe pérpjegjéaia
e vierfsimit té pronave (@ patuajtshme nen administrimin ¢ AKP-s2 dhe Komunave, te ilal
propozehen 1& kEmbehen midis tyre dhe Kiémbimi 1 pronés komunale me persona fizik dhe
juridik.

51 dhe akti nénligior i cili derivon nga Ligii Rregullore [ORE) N 093335 pér pérealtimin
¢ procedurave (& dhinies né shirptézim dhe dmbimin e Prongs s& Paluajishme ¢ Komunés,

Mo géllim o interprelimit dhe zhatimit & k&t raporti, termet dhe shprehjet, kurdo g
pérdoren ng kétE raport, kang kuphimin ¢ péreakiuer mé poshté, pérves nése kontelksti né 12
cilin k&ta terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kané kuphim teiér:

"Promé ¢ Paluajtshme” nénkupton

(1) token,

(i1} ndértesat ose pjesét & veganta t2 njé ndértese t& ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen ¢
tokés si dhe

{ii) pjesét pérhérése dhe sendet akeesore téeilat § jang bashkuar tokés ose ndértesés ng
hazé t# pérhershme dhe t8 cilat auk mund (& largohen pa pdrpjeke t8 paarsyeshme ose jo-
ckonomike, dhe

(i) frutat e pa shicEpulora nga toka™

" Proué e paluajtshme ¢ Komunis" — pron# e paluajtshme ¢ vegjistruar n€ emer 18
komunds ng Regjisirin e t& drejtave mbi pronén e palnajtshme.

Mizrned | prongs: 487430 Loma Kadustrale | Paji Drecit: 12022025 4



! Kémbimi" - ¢ drejra ¢ Komunés pér t2 béré ndémimin e pronés s& paluajtshme t&
Komun#s me personat fizilk dhe juridile

II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT F
PRONES SE PALUAITSHME/RLABORATIT:

e

| Pronari: 1{ Bujar Nilu_ o |
L s : -
1 Adresa:
Foma kodastrale; Pejé
Nr. i pronds: d874-30
Komuna: Peji
Eultara/ Klasa: Hruyi
Sipérfagja e . -
{ pérgjithshme: W m |
QELLIMI I VLERESIMIT
!i' Shprongsim [ Kémbim x Bervitut [0 |
i - —

TIL PERSHERIMI [ ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QF PREKEN NGA PROCESI [ KEMBIMIT

Karakteristike e pérgjithshme e pozités s& Pejés &shté se; ajo shirihet né skajin veri-peréndimore &
lugings sé pelicshme & Dukaginit, para grykis piktoreske, nén shpatet e Alpeve shyiptare
; (Albanian Alps). Peja shiribet né luginga ¢ Lumébardhit rrethuar me Alpet Shqiptare. Peja, se
bashku me (e Rralshin ¢ Dukagjinit, shisther ndéemjet gierésiss vortore geografike 45-35 shicallg
dhe 42-53 shlkails dhe gjatdsisé gjeografike hndore 19 shkalld, 58° 30" gjer mé 21 shkallg, Peja
ngritét né fushén e rrafshit @ Dukagjinit dhe rrens8 bjeshkéve t# larta. Peja ng piképarnje
gieomertologjike pérbén njé térést ekonomike dhe né vete ruap e kultivon radité t# nj2 historie t&
lashi, Peja lidhet me garkullimin muger me Prishlinén, Mitrovicgn, Gjalkovén, Rozhajén e Plavén,

Qyteti &shté i rrethuar me Bjeshke, git jant pjest & masivit dinamilia g périshing €€ Balllanin 1
peréndimorg. Kélo bjeshi® formojng njé kuroré majash @ larta sic jané: maja e Kopraniimt

R s S — ———————————— e
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(2460m), Mali Zilep (2352 m), Hajlén (2460 m) Mokea (1932m), malet ¢ Luméhardit gcgiésishl
| Guri 1 Verdh (2522m), maja e Viellakut (3512m), Pekiena. maja e Hasanit et)

Pir vlerisimin e prongs se paluajtshme, sali i DVPPSHE-5¢, filluan punés pér inspektimin e
pronés , pérealdimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pérte dhénut e begut
ne zonén pérreth pronés, e cila dshtg objekt k&mbimi.

(Fjate mspektimit u kryen verifildmer pér pronén gi do & vierésobet, o péreaktua vend ndodhja & |
prongs pérmes elaboratit, fotoprafimet ¢ zonés dhe parcelave, giendja o prondy, e,

*Obickt vierésimi ne kité raport eshté
- Sipgrfagia e tokés e cila vierfsohel sipas cleboratil

| Prona me nmmér 4874-30  Lloji { shirytézimil & parcelés/dasa e kualitetit “Frugé” ndodhet ne
Zonin Kadastrule Pejé, pérkatésisht ne Ingje periterika te gutetit e Pjés. Sipas claboratit dhe ne
ditén & nspeltimic prona kishie sipgefage te vogil, pérdorej pér rrug® aktnale * Shaban Polluzha™,
Rrmge ishie e shirvar me kabsa betont e eifa Hdhie lagjen me crogét “Shtjefen Giegavi™ Dhe *Ymer
Basha™. Promat péreeth krvesisht ishin troje me shiépi to bunimit individual,

M sipértagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratis nuk ka "Piesd aksesor" plesét uksesore
nénkuptojné ndértim, instalime, e cilat jané yendosur apo montuar ng pronén & patuajishme | per
perderim i pirhershém dhe 1 cilal nuk mmed & shkputen pa pépjekie ta pa arsyeshme ose jo

| ekonomiks.

N sipérfagin ¢ prooés objekl vierdsiti  sipus claboratic 8 shpeongsimit, nuk ka "Frota- qn.;é
nénlupton fufat & pa shl@putura nga toka, bimésing vijetore apo 1€ pérhershme |, 0 njé prong &

pabyteshme,

Prona objekt i vlerfsimit, vlerfsohet bazuar né kérkesen referencé 15-463/-LRL-392024 daté
£ 30.12.2024 -Komuna Pejé

! - .

| SIPERFAQJA:
SipErtagja e pronds: ] 70 m?
Sipérfagja q& kEmbehet: 70 me

H

Prona v inspektua me daté 30.01.2025

e ————
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IV, ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vierésimie;

L | Metoda e kostos

P Metoda & shitjeve krahasuese B - P v

Lk

Metoda & t2 ardhurave . v

Metoda e shijeve krahasuese éshié metoda mé e preferueshme pér vierisimin e pronave 8
paluajishme, nése ekzistojné t& dh#na & mjafiueshme, brenda njé perindhe 1@ caktuar kohe,
pér shithlerjet qf kan® ndodhur né njé rajon t# caktuar si dhe @ dhéna pér studimin & tregut.

Vlers ¢ Tolés Tjetir

1. Pér pércaktimin & vlerés sé tokBs tjetér q@ nuk #shi@ ok bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merten parasysh kriteret ¢ méposhtme:

1.1, Madhésia e parcelés né m?

1.2 Shivytézimi 1 vazhdueshém 1 parcelés,

2. Pérveg kritereve t& mésip€rme né péreaktimin e vlerés 88 tokds tjetér g€ nuk &shté toke
tujatisore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere té fjera si kushtet mjedisore
dhe kushist e terrenit, nése kito t¢ fundit kané nj@ ndikim & dallueshém né viersimin e
pronés 58 paluajtshme.

DErlonfizimi @ "viergs 58 tregut” Bshie;

"Vlera e fregut 1€ pronés sé paluajishme nénfupton shumén e péraféet 1 vierésuar pér
4 cildn njé proné do 18 shkémbehef né datén ¢ miratimit t¢ vendimit pér anlorizimin ¢
kryerjes 5é punéve pérpatitore ose né datén e paragities fillestare 8 kérkesés, mes njé
shitdsi dhe blerési t¢ vullneishém, pérmey njé transaksioni ku ata nuk kand lidhje me
njéri tietrin, dhie puasi 8 jetd béré marketingu § dubar ko secila nga 1§ dyfu paldt ka
vepruar né ményré & vetédijvhme, me marnri die pa ndonjé defyprim".
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V. KONKLUTZIONI
Pér pirgatitien ¢ kilij raport &shté bért inspektimi 1 pronds por nuk Sshi# loyer njé
mbilegyrje strikturere, 3t dhe né mungese 18 @ dhéngve né elaboeat nuk jemi ng giendje 1&

raportojme nése prona ka ose jo difekte struktoroee.

Bazuar né Udhiézimin Administrativ e (2/3515 (@ miratuar nga Ministria e Finsneave *

pérllogaritien e shumés 5¢ kompensinii pér pionén e paluaitshne gf shprondsolet ohe
démeve gf Fand 1d béing me shpronésimin, neni 4, paragrali 3. Vel#m né eastet kur né
rajonin ku parashikchel t& ndodhe shprongsimi pér imteres publik, mungoing treguesit &
shithlerjes, wpo ka t€ dhiéna 1@ besueshme se kéta tregues jans abusive dhe jo real, Diviziond
pér Vlerésimin e Pronave t& Paluajtshrme pér Shpronésim dhe Kémbim  mund t& man€ t€
dhitna & nevejshrme sheess nga subjekter e listuara né nenin 17, pacagrali 3 1 kit ndhézimi

Treguesit e shilblerjes pir dhifnien ¢ opinionit pérvlerdne pronave i paluatshme objelkdt
vlartsimi jand :

-Refarencat nga vierésimi pér géllim tatimil ne prong,
-Komtratut @ shilblerjes pér zond pée reeth nga Cama Tool

~Zlivillimi 1 wonéy ptrreth pronés objekt vier#simi

M 1 pronts  4874-30 Zona Kadastrale ; Fajd Diati: 12022025 B



Unpinioni pér Vlerén e pronds ¢ paluajtshme q# gshté objelct 1 ketj vierésimi, né pérputhje
me périmfizimet, analizad, dhe supozimet e m# sipérme qhte:

| Numrii Sipérfagja e Cmimi Total
. pronés: vierésnar
' €fm? Vlera e prouds
m!-
| €
487438 T m?® 140.00€ 0500, 006
]
Z}rrtarét/g_pﬁiTPSHiinsﬁ:

iy ,—Ji'{ HE
S S

VN

Udhiheqgésja e DVPPSHNK-5i:

el )

Pumri i prondy:  4874-30

Numri i liceneés VP0Z6

Mumri i licenciés VP99

Numri i licenciés VP00

Fona [Kadasteala  Pajd!

Date: 12,02 2025



Alctit 1 vierfsimit [ bashkang|iten dokumentat & méposhime;

1. Fotografité ¢ pronés sé palusjishme/zongs péreth

2. Dokumentacioni harto grafik, g pérbéhet npa plani pérkatés kadasoral dhe harta
e parcelés péelatése;

Pjesa mrafike e pronés dhe sipértagia g kémbehet;

4. Dokumentat e protéaiss,

L]

Pérgatitur nga Ekaperti | Gjeodezisé: f’iﬁ‘a}-ﬁ%ﬁ
’,1;:&1;&-4\ Lupe-OTe "'_'ﬂgd‘

PR SO
e

e e e
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